СИСТЕМЫ  ПОЖАРОТУШЕНИЯ  ОТ
S-FIRE 3
СОДЕРЖАНИЕ
Модель GV1
Клиновая задвижка с обрезиненным клином и фиксированным
штоком, PN16
4
Модель BV01

20 Гайка
Углеродистая сталь,
оцинкованная
21 Фиксированная пластина СС 316
22 Болт СС 304
23 Гайка СС 304
24 Оповещатель
25 Ограничительная пластина СС 316
26 Болт СС 304
Артикул
DN,
дюйм
DN,
мм
PN L H D D1 d C T n-ØL
SM-GV1-050 2 50 10/16 150 263 165 125 99 19 3 4-Ø19
SM-GV1-065 2.5 65 10/16 170 282 185 145 118 19 3 4-Ø19
SM-GV1-080 3 80 10/16 180 344 200 160 132 19 3 8-Ø19
SM-GV1-100 4 100 10/16 190 388 220 180 156 19 3 8-Ø19
SM-GV1-125 5 125 10/16 200 456 250 210 184 19 3 8-Ø19
SM-GV1-150 6 150 10/16 210 484 285 240 211 19 3 8-Ø23
SM-GV1-200 8 200 16 230 561 340 295 266 20 3 12-Ø23
SM-GV1-250 10 250 16 250 700 405 355 319 22 3 12-Ø28
SM-GV1-300 12 300 16 270 775 460 410 370 24.5 4 12-Ø28
КОЭФФИЦИЕНТ ПРОПУСКНОЙ СПОСОБНОСТИ, м3/час
DN DN50 DN65 DN80 DN100 DN125 DN150 DN200 DN250 DN300
Kv 41 65 94 163 254 366 651 1017 1456
МОДЕЛЬ GV1

№ Наименование Спецификация
1 Корпус ASTM A536, 65-45-12
2 Уплотнения седла EPDM
3 Диск ASTM A536, 6545-12
4 Шток AISI 420
5 Уплотнения штока NBR
6 Уплотнение втулки PTFE
7 Редуктор ASTM A536, 6545-12
8 Болтовое соединение Оцинкованная сталь
Артикул
DN,
дюйм
DN,
мм
A B C D1 V Ø2 N L Ø3
SM-BV01-050 2 50 140.5 65.5 43 125 32 14 4×Ø19 158 150
SM-BV01-065 2 1/2 65 153 72 46 145 32 14 4×Ø19 158 150
SM-BV01-080 3 80 157.5 86 46 160 32 14 8×Ø19 158 150
SM-BV01-100 4 100 176 100 52 180 32 16 8×Ø19 158 150
SM-BV01-125 5 125 191 112 56 210 32 16 8×Ø19 158 150
SM-BV01-150 6 150 202.5 128 56 240 32 20 8×Ø23 158 150
SM-BV01-200 8 200 243.5 162 60 295 45 26 12×Ø23 239 300
SM-BV01-250 10 250 273 194 68 355 45 26 12×Ø28 239 300
SM-BV01-300 12 300 311 223 78 410 45 28 12×Ø28 229 300
МОДЕЛЬ BV01
МЕЖФЛАНЦЕВЫЙ ДИСКОВЫЙ ПОВОРОТНЫЙ
ЗАТВОР С РУЧНЫМ РЕДУКТОРОМ
И ДВУМЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ, PN16

1 Корпус ASTM A536, 65-45-12
2 Уплотнения седла EPDM
3 Диск ASTM A536, 6545-12
4 Шток AISI 420
5 Уплотнения штока NBR
6 Втулки Nylon 1000
7 Болтовое соединение Оцинкованная сталь
8 Рукоятка ASTM A536, 65-45-12
9 Реле положения Пластик
Артикул
DN,
дюйм
DN,
мм
A B C D D1 V Ø2 N G L
SM-BV02-050 2 50 140.5 65.5 43 53.9 125 32 14 4×Ø19 9.53 267
SM-BV02-065 2 1/2 65 153 72 46 65.2 145 32 14 4×Ø19 9.53 267
SM-BV02-080 3 80 157.5 86 46 79.7 160 32 14 8×Ø19 9.53 267
SM-BV02-100 4 100 176 100 52 105 180 32 16 8×Ø19 11.14 267
SM-BV02-125 5 125 191 112 56 130 210 32 16 8×Ø19 11.14 267
SM-BV02-150 6 150 202.5 128 56 156 240 32 20 8×Ø23 12.7 267
SM-BV02-200 8 200 243.5 162 60 206.7 295 45 26 12×Ø23 20.6 356
SM-BV02-250 10 250 273 194 68 253.3 355 45 26 12×Ø28 20.6 356
SM-BV02-300 12 300 311 223 78 301.9 410 45 28 12×Ø28 22.1 490
МОДЕЛЬ BV02
МЕЖФЛАНЦЕВЫЙ ДИСКОВЫЙ ПОВОРОТНЫЙ ЗАТВОР
С РУКОЯТКОЙ И ДВУМЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯМИ, PN16
ДИАГРАММА ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ПОТЕРЬ ДАВЛЕНИЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ РАСХОДА

45,0°
5
ØD
Ø
C
Ø
B
8
Артикул
DN,
дюйм
L1 L2 L3 ØB ØC ØD ØE ØK N-Ø1 H1 H2 H3 Ø2 G
SM-BV03-050 2 81±1.5 15.88±0.76 8.36±0.76 57.15 60.3±0.61 50.3±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 65 89±1 32±1 14±0.15 9.53±0.15
SM-BV03-065 2.5 97±1.5 15.88±0.76 8.36±0.76 72.26 76.1±0.76 60.8±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 71 102±1 32±1 14±0.15 9.53±0.15
SM-BV03-080 3 97±1.5 15.88±0.76 8.36±0.76 84.94 88.9 76.0±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 81 109±1 32±1 14±0.15 9.53±0.15
SM-BV03-100 4 116±1.5 15.88±0.76 9.14±0.76 110.08 114.3 98.5±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 95 128±1 32±1 16±0.15 11.14±0.15
SM-BV03-125 5 148±1.5 15.88±0.76 9.14±0.76 135.48 139.7 122.6±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 111 141±1 32±1 16±0.15 11.14±0.15
SM-BV03-150 6 148±1.5 15.88±0.76 9.14±0.76 160.90 165.1 148.0±0.5 70±0.5 90 4-Ø10 133 153±1 32±1 20±0.15 12.7±0.15
SM-BV03-200 8 133±3.3 19.05±0.76 11.53±0.76 214.40 219.1 199.0±0.5 102±0.5 125 4-Ø12 164 184±1 45±1 26±0.15 20.7±0.15
SM-BV03-250 10 159±3.3 19.05±0.76 12.32±0.76 268.28 273.0 252.0±0.5 102±0.5 125 4-Ø12 196 216±1 45±1 26±0.15 20.7±0.15
SM-BV03-300 12 165±3.3 19.05±0.76 12.32±0.76 318.29 323.9 300±0.5 102±0.5 125 4-Ø12 226 254±1 45±1 28±0.15 22.1±0.15
+0
-0.38
+0
-0.51

ронними предметами.
КОНСТРУКЦИЯ
Универсальное фланцевое соеди-
нение согласно EN 1092, PN10/16
ТИП ПОКРЫТИЯ
Эпоксидное покрытие в соответст-
вии с ANSI/AWWA C550 гарантиру-
ет максимальную коррозионную
стойкость.
Артикул
DN,
дюйм
DN,
мм
L D D1 D2
SM-CVI-050 2 50 54 106 68 46
SM-CVI-065 2.5 65 60 127 78 60
SM-CVI-080 3 80 57 134 102 70
SM-CVI-100 4 100 67 162 117 84
SM-CVI-125 5 125 83 194 145 115
SM-CVI-150 6 150 95 218 170 134
SM-CVI-200 8 200 127 277 226 184
SM-CVI-250 10 250 140 336 265 220
SM-CVI-300 12 300 181 406 310 260
21. 09
14. 06
7. 03
4. 21

ТЕМПЕРАТУРА ЭКСПЛУАТАЦИИ
0°С – 80°С
ТИП ПОКРЫТИЯ
Эпоксидное покрытие в соответст-
вии с ANSI/AWWA C550 гарантиру-
ет максимальную коррозионную
стойкость.
Артикул
DN,
дюйм
DN,
мм
A B С H
Вес,
кг
SM-WAV01-080 3 80 241 80 200 235 30
SM-WAV01-100 4 100 292 100 220 230 31
SM-WAV01-150 6 150 356 150 285 298 42.5
SM-WAV01-200 8 200 495 200 340 352 60
№ Наименование
15 Корпус водосигнального клапана
16 Реле давления
17 Гидравлический гонг

КОНСТРУКЦИЯ
Подключение согласно ISO 6182
ДИАПАЗОН МИНИМАЛЬНОГО СРАБАТЫВАНИЯ
15–37,5 л/мин
min
НАПРЯЖЕНИЕ
125/250VAC, 5A; 24/30VDC, 3A
Артикул DN
DN,
дюйм
DN,
мм
R A±1.5 B C±1.5 D E±3
Диаметр отверстия
в трубе, мм
SM-LFM-050 50 2 60.3 30.15 116 100 63 140 83.5 30
SM-LFM-065 65 2.5 76.1 38.05 122 100 63 140 83.5 30
SM-LFM-080 80 3 88.9 44.45 145 100 63 140 94 51
SM-LFM-100 100 4 114.3 57.15 185 100 63 140 94.5 51
SM-LFM-125 125 5 139.7 69.85 212 100 63 140 94.5 51
SM-LFM-150 150 6 168.3 84.15 254 100 63 140 95 51
SM-LFM-200 200 8 219.1 109.55 298 100 63 140 95 51
SM-LFM-250 250 10 273.0 136.5 381 100 63 140 97.5 70
переключатель 1
пульт
управления
выход для подключения

ем. Это пониженное давление по импульсной трубке передается
на мембрану регулирующего блока основного клапана и заставля-
ет его открыться.
3. Функция регулирования редукционного клапана определяется
регулирующей функцией пилотного клапана. Настройка порога
срабатывания осуществляется на пилотном клапане.
ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬ, м3/час
DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Kv 41 53 105 175 285 402 730 1160 1400
Артикул
DN
PN
Размеры, мм
дюйм мм L H D D1 d С Т Количество и диаметр болтов
SM-SK720X-50 2 50 16 203 170 165 125 99 19 3 4×Ø19
SM-SK720X-65 2.5 65 16 216 195 185 145 118 19 3 4×Ø19
SM-SK720X-80 3 80 16 241 215 200 160 132 19 3 8×Ø19
SM-SK720X-100 4 100 16 292 255 220 180 156 19 3 8×Ø19
SM-SK720X-125 5 125 16 330 290 250 210 184 19 3 8×Ø19
SM-SK720X-150 6 150 16 356 360 285 240 211 19 3 8×Ø23
SM-SK720X-200 8 200 16 495 450 340 295 266 20 3 12×Ø23
SM-SK720X-250 10 250 16 622 550 405 355 319 22 3 12×Ø28
SM-SK720X-300 12 300 16 698 645 460 410 370 24.5 4 12×Ø28
ДИАГРАММА ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ПОТЕРЬ
Скорость потока, gpm
Условный диаметр
П

•	 диафрагма и диск – синтетический
    каучук
№ Наименование
15 Корпус клапана
16 Шаровой кран
17 Пилотный клапан
18 Манометр
ПРОПУСКНАЯ СПОСОБНОСТЬ, м3/час
DN 50 65 80 100 125 150 200 250 300
Kv 41 53 105 175 285 402 730 1160 1400
Артикул
DN
PN
Размеры, мм
дюйм мм L H D D1 d С Т Количество и диаметр болтов
SM-SK730X-50 2 50 16 203 170 165 125 99 19 3 4×Ø19
SM-SK730X-65 2.5 65 16 216 195 185 145 118 19 3 4×Ø19
SM-SK730X-80 3 80 16 241 215 200 160 132 19 3 8×Ø19
SM-SK730X-100 4 100 16 292 255 220 180 156 19 3 8×Ø19
SM-SK730X-125 5 125 16 330 290 250 210 184 19 3 8×Ø19
SM-SK730X-150 6 150 16 356 360 285 240 211 19 3 8×Ø23
SM-SK730X-200 8 200 16 495 450 340 295 266 20 3 12×Ø23
SM-SK730X-250 10 250 16 622 550 405 355 319 22 3 12×Ø28
SM-SK730X-300 12 300 16 698 645 460 410 370 24.5 4 12×Ø28
ДИАГРАММА ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ПОТЕРЬ
Скорость потока, gpm
Условный диаметр
П

5
Ниппель
для присоединения оросителя
Гальванизированная сталь (с цинковым покрытием)
6
Ниппель
для присоединения к магистрали
Гальванизированная сталь (с цинковым покрытием)
Обозначение Общая длина подводки Диаметры присоединения
Артикул мм
к магистрали к спринклеру
DN дюйм DN дюйм
SM-FB28-700-15
700 25 1
15 1/2
SM-FB28-700-20 20 3/4
SM-FB31-790-15
790 25 1
15 1/2
SM-FB31-790-20 20 3/4
SM-FB36-915-15
915 25 1
15 1/2
SM-FB36-915-20 20 3/4
SM-FB40-1000-15
1000 25 1
15 1/2
SM-FB40-1000-20 20 3/4
SM-FB48-1200-15
1200 25 1
15 1/2
SM-FB48-1200-20 20 3/4
SM-FB60-1500-15
1500 25
1 15 1/2
SM-FB60-1500-20 20 3/4
SM-FB72-1800-15
1800 25
1 15 1/2
SM-FB72-1800-20 20 3/4
Максимальное рабочее давление 1,2 МПа.
Максимальная температура окружающей среды – 107 °С.
Стандартный фиксатор в комплекте.
СИСТЕМЫ  ПОЖАРОТУШЕНИЯ  ОТ

Быстрозажимной
фиксатор
Гальванизированная
сталь ASTM A283
Самозажимной
фиксатор
Гальванизированная
сталь ASTM A283
Обозначение Общая длина подводки Диаметры присоединения:
Артикул мм
к магистрали к спринклеру
DN дюйм DN дюйм
SM-FU28-700-15
700 25 1
15 1/2
SM-FU28-700-20 20 3/4
SM-FU36-1000-15
1000 25 1
15 1/2
SM-FU36-1000-20 20 3/4
SM-FU48-1200-15
1200 25 1
15 1/2
SM-FU48-1200-20 20 3/4
SM-FU60-1500-15
1500 25
1 15 1/2
SM-FU60-1500-20 20 3/4
SM-FU72-1800-15
1800 25
1 15 1/2
SM-FU72-1800-20 20 3/4
№ Артикул Наименование Спецификация
1 SM-WLD025 Ниппель под приварку 1" НР Нержавеющая сталь
2 SM-TH025 Ниппель 1" НР Нержавеющая сталь
3 SM-GRV025 Ниппель 1"НР – грувлок Нержавеющая сталь